

11 years summary

	(単位：百万円)										
	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019
経営成績											
受注高	¥ 359,066	¥ 499,695	¥ 686,886	¥ 662,556	¥1,107,750	¥ 959,784	¥ 609,621	¥ 516,577	¥1,160,662	¥ 710,127	¥ 996,848
売上高	765,989	589,209	571,852	577,093	670,067	816,520	805,413	731,464	703,216	656,504	786,477
営業利益又は営業損失(△)	43,000	38,895	31,420	24,001	19,969	13,298	11,813	8,304	△5,224	△59,703	△62,079
経常利益又は経常損失(△)	41,999	36,216	32,345	26,162	26,179	14,899	15,078	14,859	3,061	△50,502	△60,457
親会社株主に帰属する当期純利益※1	19,652	13,493	17,880	△8,207	42,854	9,463	7,599	12,194	△10,137	△69,599	△86,210
キャッシュ・フローの状況											
営業活動によるキャッシュ・フロー	¥△18,567	¥ 29,223	¥ 13,564	¥ 47,182	¥ 14,499	¥ 15,167	¥ 29,802	¥ △7,843	¥ △3,555	¥ 66,176	¥ △37,213
投資活動によるキャッシュ・フロー	2,147	△42,841	11,515	△12,100	△37,312	△32,385	△34,599	△28,753	△9,046	△130	84,125
フリーキャッシュ・フロー	△16,420	△13,618	25,079	35,082	△22,813	△17,218	△4,797	△36,596	△12,601	66,046	46,912
財務活動によるキャッシュ・フロー	23,825	△6,517	△32,415	△4,793	15,531	△4,374	48,216	19,401	△14,813	△53,340	△26,825
現金及び現金同等物	114,196	79,799	72,007	106,192	111,926	94,664	135,747	115,620	86,311	97,408	116,691
財政状態											
純資産額	¥ 180,154	¥ 193,748	¥ 209,631	¥ 207,313	¥ 323,608	¥ 347,305	¥ 343,853	¥ 367,608	¥ 356,837	¥ 280,239	¥ 105,355
総資産額	742,860	686,325	655,929	660,397	932,896	1,074,563	1,094,042	1,096,735	1,029,222	999,100	840,380
有利子負債※2	197,778	172,033	144,565	148,257	187,833	188,314	239,873	265,176	255,276	204,617	173,934
1株当たり情報※3											
当期純利益又は当期純損失(△)(円)(株式併合調整後)	¥ 237.17	¥ 162.91	¥ 215.90	¥ △ 99.14	¥ 517.98	¥ 116.26	¥ 94.03	¥ 150.87	¥ △125.42	¥△861.09	¥△1,066.47
純資産額(円)(株式併合調整後)	1,937.52	1,984.03	2,191.74	2,122.39	2,666.42	2,928.59	2,904.80	3,097.79	2,958.83	1,973.91	796.36
配当金(円)	5.0	4.0	4.0	3.0	2.0	2.0	4.0	3.0	－	－	－
期末株価(円)※4	233	199	144	166	218	205	168	172	1,730	1,044	521
財務指標											
自己資本比率(%)	21.6	23.9	27.7	26.6	23.6	22.0	21.5	22.8	23.2	16.0	7.7
自己資本利益率(%)ROE	13.1	8.3	10.3	△4.6	21.6	4.1	3.2	5.0	△4.1	△34.9	△77.0
D／Eレシオ(倍)	1.2	1.0	0.8	0.8	0.9	0.8	1.0	1.1	1.1	1.3	2.7
非財務情報											
従業員数(連結)(人)	10,563	10,326	10,025	9,881	12,055	12,291	12,705	13,171	13,421	13,607	13,408
総エネルギー使用量(TJ)	1,460	1,445	1,360	1,290	1,175	1,565	1,300	1,305	1,395	1,360	※
CO2排出量(万t)	6.84	6.66	6.38	6.70	6.90	8.14	8.13	8.20	8.60	8.14	※

※1 親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)

※2 借入金＋社債

※3 2017年10月1日付で普通株式10株につき1株の割合で株式併合を行っております。第115期の株価については株式併合後の最高・最低株価を記載し、()内に株式併合前の最高・最低株価を記載しております。

※4 株価は東京証券取引所市場第一部におけるものであります。

※2019年度最新数値は、2020年9月以降に、ウェブサイトに掲載します。